ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
по рассмотрению предложений о включении дворовых территорий в

муниципальную программу муниципального района Борский Самарской
области «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы

№6 «19» сентября 2018 г.

Заседание вел
председатель общественной комиссии,

Первый заместитель Главы муниципального района Борский
Инченков B.C.

Присутствовали:

Саратова М.В.

Члены комиссии:

Синельников А.Н.

Долматова Н.Ю.

Полянских В.Н.

Солопов В.Е.

Требунских J1.B.

Уйбо С.В.

Труфанова JT.C.

Кудрявкин А.Н.

Начальник отдела по ЖКХ и дорожному
хозяйству, секретарь комиссии

- Заместитель Главы муниципального
района Борский по ЖКХ, транспорту и
дорожному хозяйству, заместитель
председатель комиссии;
- Заместитель Главы м.р. Борский по
социальным вопросам, культуре и
молодежной политике;
- Заместитель председатель собрания
представителей муниципального района
Борский Самарской области;
- Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального района Борский
- Директор МБУ Борский краеведческий
музей- член Общероссийского
общественного движения «НАРОДНЫЙ
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
- Руководитель исполкома местного
отделения партии «Единая Россия»
- Председатель общественного совета при
администрации муниципального района
Борский;
- Председатель общества инвалидов
муниципального района Борский

2

Повестка дня:

Рассмотрение предложений о включении дворовых территорий в
муниципальную программу муниципального района Борский Самарской
области «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
(далее - Программа).

Дата и время начала приема предложений о включении дворовых
территорий в Программу: 17.08.2018г. с 8.00.

Дата и время окончания приема предложений о включении дворовых
территорий в Программу: 17.09.2018г. до 16.00.

Место приема предложений: администрация муниципального района
Борский (Отдел по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству) в рабочие дни с
8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч) по адресу: 446660,
Самарская область, Борский район, с.Борское, ул.Октябрьская, д. 57, каб. № 28.
Телефон для справок: 8 (84667) 2-17-00.

Рассмотрение предложений:
К рассмотрению представлено 24 предложения о включении 20

дворовых территорий в Программу и отбору дворовых территорий по
критериям на 2019 год, из них:

1. 23 предложения оформлены надлежащим образом и соответствуют п. 3
Порядка и срокам представления, рассмотрения оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного
дома в муниципальную программу муниципального района Борский Самарской
области «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы,
утвержденному постановлением Администрации муниципального района
Борский Самарской области от 07.11.2017г. № 911.

2. Список предложений о включении дворовых территорий в Программу:

№
п/п

Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

1 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 13

2 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 15

3 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.5

4 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 17

5 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 19

6 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.9

7 с.Борское, ул. Молодежная, д.9, ул. Молодежная, д.11

8 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 1

3

9 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.З

10 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.7

11 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 11

12 с.Борское, пер. Ленинградский, д.26а

13 пос.Новоборский, ул. Нефтяников, д.2а, ул. Специалистов, д.1, ул.
Специалистов, д.4, ул. Специалистов, д. 12

14 пос.Новоборский, ул. Строителей, д.2а

15 пос.Новоборский, ул. Специалистов, д.11

16 пос.Новоборский, ул. Строителей, д. 1а

17 с.Борское, ул. Степана Разина, д. 118

18 с.Борское, ул. Советская, д.40, ул. Советская, д.42

19 с.Борское, ул.Почтовая, д.26

20 с.Борское, ул.Ленинградская, д. 122

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
включенных в Программу (согласно протоколу заседания общественной
комиссии №1 от 24.01.2018г.), нуждающихся в благоустройстве на данный
момент:

№
п/п

Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

1 с.Борское, ул. Ленинградская, д.55, ул.Октябрьская, д.51

2 с.Борское, ул. Победы, д. 151

3 с.Борское, ул. Ленинградская, д. 124

3. Одно предложение о включении дворовой территории
многоквартирного дома (далее - МКД), расположенного по адресу: с.Борское,
пер. Ленинградский, д.26а, не соответствуют п.З Порядка и срокам
представления, рассмотрения оценки предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную
программу муниципального района Борский Самарской области
«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы,
утвержденному постановлением Администрации муниципального района
Борский Самарской области от 07.11.2017г.№911 (далее - Порядок), а именно,

4

дворовая территория объединяет два МКД, расположенных по адресам:
с.Борское, пер. Ленинградский, д.26а, и пер. Ленинградский, д.28, однако,
протокол общего собрания собственников помещений в МКД, расположенного
по адресу: с.Борское, пер. Ленинградский, д.28, не представлен. Кроме того, к
предложению о включении дворовой территории МКД в Программу не
приложены:

- копия плана благоустройства дворовой территории МКД (схема
размещения элементов благоустройства);

- фотографии дворовой территории, характеризующие текущее состояние
уровня благоустройства;

- фотографии общих собраний собственников помещений в МКД;
- копия удостоверения личности уполномоченного лица от имени

собственников на подачу заявки о включении дворовой территории в
программу.

4. Список предложений, признанных не соответствующими требованиям
к участию в отборе:

№
п/п

Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

1 с.Борское, пер. Ленинградский, д.26а

Все предложения, представленные для участия в отборе дворовых
территорий МКД, были зарегистрированы в журнале регистрации предложений
для участия в Программе.

В результате отбора дворовых территорий для формирования адресного
перечня многоквартирных домов, дворовые территории которые подлежат
благоустройству в 2018-2022 годах, по критериям

Комиссии решила:
1. В соответствии с критериями, утверждёнными постановлением

администрации муниципального района Борский Самарской области от
07.11.2017 № 911, сформирован и утвержден адресный перечень дворовых
территорий для последующего включения в Программу:

№
п/п

Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

1 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 13

2 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 15

3 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.5

4 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 17

5

5 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 19

6 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.9

7 с.Борское, ул. Молодежная, д.9, ул. Молодежная, д.11

8 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 1

9 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.З

10 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.7

11 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 11

12 пос.Новоборский, ул. Нефтяников, д.2а, ул. Специалистов, д.1, ул.
Специалистов, д.4, ул. Специалистов, д. 12

13 пос.Новоборский, ул. Строителей, д.2а

14 пос.Новоборский, ул. Специалистов, д.11

15 пос.Новоборский, ул. Строителей, д. 1а

16 с.Борское, ул. Степана Разина, д.118

17 с.Борское, ул. Советская, д.40, ул. Советская, д.42

18 с.Борское, ул.Почтовая, д.26

19 с.Борское, ул.Ленинградская, д. 122

2. По результатам оценки предложений с учетом критериев и количества
баллов сформировать список дворовых территорий и присвоен им порядковый
номер (меньший порядковый номер присвоен дворовой территории,
набравшей большее количество баллов):

№
п/п

Адрес многоквартирного дома или дворовой
территории

Количество
баллов

1 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 17 30

2 с.Борское, ул. Ленинградская, д. 124 29

3 с.Борское, ул. Ленинградская, д.55, ул.Октябрьская,
Д.51

28 (сред.балл)

4 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.5 28

5 с.Борское, ул. Молодежная, д.9, ул. Молодежная, 28 (сред.балл)

6

д.11

6 с.Борское, ул. Степана Разина, д.118 28

7 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 1 27

8 пос.Новоборский, ул. Специалистов, д. 11 27

9 с.Борское, ул. Советская, д.40, ул. Советская, д.42 27

10 пос.Новоборский, ул. Нефтяников, д.2а, ул.
Специалистов, д.1, ул. Специалистов, д.4, ул.
Специалистов, д. 12

26 (сред.балл)

11 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 19 26

12 с.Борское, ул.Ленинградская, д. 122 25

13 с.Борское, ул. Победы, д. 151 24

14 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 11 24

15 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 15 23

16 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.9 23

17 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.З 23

18 пос.Новоборский, ул. Строителей, д. 1а 23

19 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д. 13 22

20 с.Борское, ул.Почтовая, д.26 22

21 пос.Новоборский, ул. Куйбышева, д.7 20

22 пос.Новоборский, ул. Строителей, д.2а 20

Количество дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках
муниципальной программы в 2019 году, определяется исходя из
предоставленного объема средств из федерального бюджета, областного
бюджета и местного бюджета на соответствующий финансовый год, в
соответствии с набранными баллами.

3. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте органов местного
самоуправления муниципального района Борский Самарской области в
порядке и в сроки, которые предусмотрены постановлением Администрации
муниципального района Борский Самарской области от 07.11.2017г. № 911 и
Положением об общественной комиссии по обсуждению проекта Программы,

проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории многоквартирного дома в Программу, а также для осуществления
контроля за реализацией Программы.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Члены конкурсной комиссии:

B.C. Инченков

А.Н. Синельников

'iQ.ihPfa/(lp&,/У Н.Ю.Долматова

В.Н. Полянских

B.Е. Солопов

JI.B. Требунских

C.В. Уйбо

г &

Секретарь

/ . 1 VA
У/ X Г ( ,

JI.C. Труфанова

А.Н. Кудрявкин

М.В. Саратова